



KRZYSZTOF LORENZ

1941–2023

Dr inż. Krzysztof Lorenz urodził się 2 września 1941 r. w Drohobyczu, skąd w 1946 r. przybył do Opola. Tam ukończył szkołę podstawową oraz Liceum Ogólnokształcące nr 11 (1958). Jako zwycięzca Olimpiady Chemicznej podjął studia na Wydziale Chemicznym Politechniki Wrocławskiej, które ukończył w 1963 r. i w tym samym roku rozpoczął pracę naukową, najpierw jako asystent, a następnie starszy asystent (1965), w Katedrze Chemii Fizycznej. Specjalizował się w fizykochemii, uzyskując w 1971 r. stopień naukowy doktora nauk chemicznych oraz awansował na stanowisko adiunkta. W latach 1971–1973 pełnił funkcję Pełnomocnika Dyrektora Instytutu Chemii Organicznej i Fizycznej ds. Studenckich, a w latach 1975–1976 stanowisko Zastępcy Dyrektora Instytutu ds. Dydaktyki.

W roku 1976 przerwał pracę w Politechnice Wrocławskiej, aby poświęcić się funkcji leśniczego w Nadleśnictwie Strachocin (Lądek-Zdrój). W lipcu 1980 r. ponownie podjął pracę w Politechnice Wrocławskiej na stanowisku adiunkta naukowo-dydaktycznego w Instytucie Inżynierii Ochrony Środowiska (Wydział Inżynierii Sanitarnej/Środowiska), pełniąc jednocześnie funkcję kierownika nowo utworzonego Laboratorium Badania Wód i Powietrza. W latach 1982–1983 pełnił funkcję Zastępcy Dyrektora Instytutu ds. Badań Naukowych i Współpracy z Przemysłem, w latach 1984–1985 był kierownikiem Laboratorium Badań Środowiskowych, a w latach 2004–2006 kierownikiem Laboratorium Toksykologii i Badań Środowiskowych. Niezależnie od pracy w Politechnice Wrocławskiej, przez kilka lat pracował także w Instytucie Komputerowych Systemów Automatyki i Pomiarów jako specjalista ds. koordynacji, wykorzystując swoje bogate doświadczenie w zakresie chemii analitycznej i analizy instrumentalnej. W swoim dorobku naukowym ma około 150 publikacji krajowych i zagranicznych, które były wielokrotnie cytowane, a także kilkadziesiąt opinii i ekspertyz z zakresu inżynierii środowiska.

Dr inż. Krzysztof Lorenz zakończył pracę w Politechnice Wrocławskiej w roku 2007 i przeszedł na emeryturę, lecz jeszcze przez wiele lat przekazywał swoją bogatą wiedzę i doświadczenie dydaktyczne jako wykładowca w Kolegium Karkonoskim w Jeleniej Górze, Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Kaliszu oraz Międzynarodowej Wyższej Szkole Logistyki i Transportu we Wrocławiu. Był bardzo ceniony i lubiany przez studentów, do których miał wyjątkowe podejście.

W czasie pracy w Politechnice Wrocławskiej, ale także po jej zakończeniu, dr inż. Krzysztof Lorenz dał się poznać także jako inicjator i doskonały organizator wielu wyjazdów naukowo-technicznych, podczas których już z początkiem lat 90. dyplomanci Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Wrocławskiej, a także inżynierowie zrzeszeni w PZITS mogli poznać nowoczesne rozwiązania techniczne stosowane w przedsiębiorstwach komunalnych w takich krajach, jak Niemcy, Włochy, Szwajcaria, Austria, Szwecja, Dania, Norwegia, Finlandia i Francja.

Niezależnie od bogatej aktywności zawodowej, dr inż. Krzysztof Lorenz był szeroko znany jako społecznik i niestrudzony działacz Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych, do którego wstąpił w 1983 r. Przez pięć kolejnych kadencji (2004–2023) był członkiem Zarządu Oddziału Dolnośląskiego PZITS, pełniąc przez trzy kadencje (2004–2016) funkcję wiceprezesa Oddziału Dolnośląskiego, a przez prawie dwie kolejne (2016–2023) – sekretarza Oddziału. Równolegle był bardzo aktywnym członkiem Koła Seniorów przy Oddziale Dolnośląskim PZITS, a w latach 2019–2023 był jego przewodniczącym. Niezależnie od działalności w PZITS, kol. Krzysztof Lorenz był także aktywnym działaczem Wrocławskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo Technicznych NOT, pełniąc w kadencji 2008–2012 funkcję członka Komisji Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Seniorów, a przez dwie kolejne kadencje (2012–2021) funkcję członka Komisji Rewizyjnej WR FSNT NOT. Był bardzo cenionym Rzecznikiem PZITS, a w latach 2004–2023 pełnił funkcję kierownika Biura Studiów i Rzecznictwa PZITS Oddział we Wrocławiu. Przez wiele lat współpracował także bardzo aktywnie ze Stowarzyszeniem Polskich Inżynierów i Techników w Austrii. Za osiągnięcia i zasługi w pracy społecznej na rzecz ruchu stowarzyszeniowego kol. Krzysztof Lorenz otrzymał Srebrną (2000) i Złotą (2005) Honorową Odznakę PZITS oraz Srebrną (2018) Odznakę Honorową NOT.



Dr inż. Krzysztof Lorenz był barwną osobowością, a jego niespokojny duch kierował go często ku nieszablonowym działaniom. Był założycielem i pierwszym prezesem wrocławskiego Akademickiego Klubu Jeździeckiego. Przez wiele lat był łowczym i prezesem Koła Łowieckiego „Sylwan” we Wrocławiu. Miał także licencję przewodnika turystycznego po Wrocławiu. Jako urodzonemu w Drohobyczu, bliski był mu Biuletyn Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Drohobyckiej, którego został redaktorem naczelnym, by pielęgnować pamięć o Kresach.

Był człowiekiem wielu talentów, zawsze chętnym do współpracy i pomocy w każdej sprawie. W roku 2000 wydał tomik wierszy zatytułowany *Portret Smoka* – w którym sam się określił jako „*chemik, leśnik, koniarz, myśliwy, niespokojnego ducha i serca, człowiek szalonych pomysłów – bliski przez to kobietom, zwierzętom i dzieciom*”.

Dr inż. Krzysztof Lorenz – przeżywszy niespełna 82 lata – zmarł 30 marca 2023 r. i 5 kwietnia 2023 r. został pochowany na Cmentarzu Komunalnym w Opolu.